
Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

Popayán, 17 de julio 2023 
 
Señor: 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PURACE - COCONUCO (CAUCA) 

E.S.D. 

 
REF: Proceso Ejecutivo singular. 
DDE: BANCO AGRARIO 
DDO: CALAPSU CALDON JAIRO 
RAD: 202200047 
 

 
Cordial Saludo, 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ, mayor de edad, identificado como aparece al pie de 
mi correspondiente firma, abogado en ejercicio y portador de la tarjeta profesional No 89.323 del 
C.S.J, en mi calidad de apoderado de la parte demandante, por medio de presente escrito me 
permito presentar la Liquidación del Pagaré a 17 de julio 2023, lo anterior de conformidad a lo 
consagrado en el art. 446 del C.G.P y con la expectativa de arreglo total de cartera. 
 
En cumplimiento de lo ordenado en la parte final del numeral cuarto del artículo 446 del C.G.P, procede a  
efectuar la liquidación del crédito y costas en el proceso de la referencia, así: 

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021746100004326 
      

CAPITAL :      $                    236.714,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 236.714,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

10-ene-2017 31-mar-2017 81 2,44  $                      15.594,72 

01-abr-2017 30-jun-2017 91 2,44  $                      17.519,99 

01-jul-2017 31-ago-2017 62 2,40  $                      11.741,01 

01-sep-2017 30-sep-2017 30 2,35  $                        5.562,78 

01-oct-2017 31-oct-2017 31 2,32  $                        5.674,82 

01-nov-2017 30-nov-2017 30 2,30  $                        5.444,42 

01-dic-2017 31-dic-2017 31 2,29  $                        5.601,44 

01-ene-2018 31-ene-2018 31 2,28  $                        5.576,98 

01-feb-2018 28-feb-2018 28 2,31  $                        5.103,55 

01-mar-2018 31-mar-2018 31 2,28  $                        5.576,98 

01-abr-2018 30-abr-2018 30 2,26  $                        5.349,74 

01-may-2018 31-may-2018 31 2,25  $                        5.503,60 

01-jun-2018 30-jun-2018 30 2,24  $                        5.302,39 

01-jul-2018 31-jul-2018 31 2,21  $                        5.405,76 

01-ago-2018 31-ago-2018 31 2,20  $                        5.381,30 

01-sep-2018 30-sep-2018 30 2,19  $                        5.184,04 

01-oct-2018 31-oct-2018 31 2,17  $                        5.307,92 

01-nov-2018 30-nov-2018 30 2,16  $                        5.113,02 

01-dic-2018 31-dic-2018 31 2,15  $                        5.259,00 

01-ene-2019 31-ene-2019 31 2,13  $                        5.210,08 
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01-feb-2019 28-feb-2019 28 2,18  $                        4.816,34 

01-mar-2019 31-mar-2019 31 2,15  $                        5.259,00 

01-abr-2019 30-abr-2019 30 2,14  $                        5.065,68 

01-may-2019 31-may-2019 31 2,15  $                        5.259,00 

01-jun-2019 30-jun-2019 30 2,14  $                        5.065,68 

01-jul-2019 31-jul-2019 31 2,14  $                        5.234,54 

01-ago-2019 31-ago-2019 31 2,14  $                        5.234,54 

01-sep-2019 30-sep-2019 30 2,14  $                        5.065,68 

01-oct-2019 31-oct-2019 31 2,12  $                        5.185,61 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                        4.994,67 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                        5.136,69 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                        5.112,23 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                        4.851,06 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                        5.161,15 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                        4.923,65 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                        4.965,47 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                        4.781,62 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                        4.941,01 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                        4.989,93 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                        4.852,64 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                        4.941,01 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                        4.734,28 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                        4.794,25 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                        4.745,33 

01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                        4.352,38 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                        4.769,79 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                        4.592,25 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                        4.720,87 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                        4.568,58 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                        4.720,87 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                        4.745,33 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                        4.568,58 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                        4.696,41 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                        4.592,25 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                        4.745,33 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                        4.843,17 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                        4.507,03 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                        5.038,85 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                        5.018,34 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                        5.332,38 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                        5.326,07 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                        5.723,74 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                        5.943,89 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                        6.036,21 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                        6.482,02 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                        6.533,31 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                        7.166,91 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                        7.435,98 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                        6.981,48 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                        7.876,26 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                        7.693,21 
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01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                        7.753,96 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                        7.385,48 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                        4.144,86 

      

   Sub-Total  $                     661.534,39 

   TOTAL  $                     661.534,39 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

      

   Total   $                                -    

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

09-sep-2022 16-sep-2022     $                    34.883,00  

   Total   $                    34.883,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                      2.024,00  

   Total   $                      2.024,00  

      

   TOTAL   $                   698.441,39  

      

    

FRENTE AL PAGARE CON ESPACIOS EN BLANCO No 021746100005475 

      
CAPITAL :      $               16.129.774,00 

      
Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 16.129.774,00)   

      
Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

31-oct-2019 31-oct-2019 1 2,12  $                      11.398,37 

01-nov-2019 30-nov-2019 30 2,11  $                     340.338,23 

01-dic-2019 31-dic-2019 31 2,10  $                     350.016,10 

01-ene-2020 31-ene-2020 31 2,09  $                     348.349,35 

01-feb-2020 29-feb-2020 29 2,12  $                     330.552,84 

01-mar-2020 31-mar-2020 31 2,11  $                     351.682,84 

01-abr-2020 30-abr-2020 30 2,08  $                     335.499,30 

01-may-2020 31-may-2020 31 2,03  $                     338.348,89 

01-jun-2020 30-jun-2020 30 2,02  $                     325.821,43 

01-jul-2020 31-jul-2020 31 2,02  $                     336.682,15 

01-ago-2020 31-ago-2020 31 2,04  $                     340.015,64 

01-sep-2020 30-sep-2020 30 2,05  $                     330.660,37 

01-oct-2020 31-oct-2020 31 2,02  $                     336.682,15 

01-nov-2020 30-nov-2020 30 2,00  $                     322.595,48 

01-dic-2020 31-dic-2020 31 1,96  $                     326.681,69 

01-ene-2021 31-ene-2021 31 1,94  $                     323.348,20 
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01-feb-2021 28-feb-2021 28 1,97  $                     296.572,78 

01-mar-2021 31-mar-2021 31 1,95  $                     325.014,95 

01-abr-2021 30-abr-2021 30 1,94  $                     312.917,62 

01-may-2021 31-may-2021 31 1,93  $                     321.681,46 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,93  $                     311.304,64 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,93  $                     321.681,46 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,94  $                     323.348,20 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,93  $                     311.304,64 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,92  $                     320.014,72 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,94  $                     312.917,62 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,94  $                     323.348,20 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,98  $                     330.015,18 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 2,04  $                     307.110,90 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 2,06  $                     343.349,12 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 2,12  $                     341.951,21 

01-may-2022 31-may-2022 31 2,18  $                     363.350,04 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 2,25  $                     362.919,92 

01-jul-2022 31-jul-2022 31 2,34  $                     390.017,94 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,43  $                     405.018,63 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,55  $                     411.309,24 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 2,65  $                     441.686,98 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 2,76  $                     445.181,76 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 2,93  $                     488.355,79 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,04  $                     506.689,97 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,16  $                     475.720,80 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,22  $                     536.691,35 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,25  $                     524.217,66 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,17  $                     528.357,63 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,12  $                     503.248,95 

01-jul-2023 17-jul-2023 17 3,09  $                     282.432,34 

      

   Sub-Total  $                32.646.178,73 

   TOTAL  $                32.646.178,73 

      
Por intereses remuneratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

30-nov-2021 08-sep-2022     $                1.407.851,00  

   Total   $                1.407.851,00  

      
Por intereses moratorios causados y no cancelados   

      
Desde Hasta     

09-sep-2022 16-sep-2022     $                   226.796,00  

   Total   $                   226.796,00  

      

      
Por Otros conceptos aceptados por el demandado   

      $                   192.767,00  

   Total   $                   192.767,00  

      



Ariel Fernando Velasco Martínez 
Abogado especialista en Derecho Administrativo 

Calle 4 No 2 - 85 oficinas 208  
Tel No 8224333 – 318.7191804 

   TOTAL   $              34.473.592,73  

      

  TOTAL LIQUIDACIONES  $              35.172.034,12  

 
 

 

  
 
 

Lo anterior a fin de que se continué con los trámites procesales pertinentes. 
 
 
Atentamente. 
 
 
 
 
ARIEL FERNANDO VELASCO MARTINEZ 
C.C No 76.313.187 de Popayán. 
T.P No 89.323 del C.S.J 
 


